

«23» ноябр 2022 йил

Термиз ш.

«Бек Файз лойиха» МЧЖ бундан буён «Иш бажарувчи» деб аталувчи, раҳбар А.Темиров, Низом асосида иш юритувчи бир томондан ва Термиз Давлат Педагогика Институтининг, бундан буён Буюртмачи» деб аталувчи, раҳбар Э.Кабулов. Низом асосида иш юритувчи иккинчи томонидан куйдагилар тугирисида шартнома туздилар:

### 1. шартнома предмети

1.1 «Иш бажарувчи» « Буюртмачи» томонидан буюртма килинган Термиз Давлат Университетининг Педагогика Институтининг биноларининг жорий таъмирлаш иш хажмини бажариб беради, « Буюртмачи» эса иш хажми буйича бажарилган жорий таъмирлаш ишларининг қабул қилиб, мазкур шартнома шартлари асосида туловларни амалга оширади.

### 2. Бажариладиган иш хажмининг нархи ва умумий қиймати

- 2.1 Бажариладиган иш хажмининг умумий қиймати Республикаимиз миллий валютаси сумда белгиланади.
- 2.2 Шартнома умумий суммаси (267 826 086 + 40 173 914 ҚҚС) билан 308 000 000 (Уч юзи саккиз миллион ) сумни ташкил қилади.
- 2.3 Бажариладиган ишнинг қиймати, нархи ошганлиги натижасида узгарганда, «Буюртмачи»га олдиндан хабордор қилиб, узгарган нархни асосланган ҳолда иш бажарилади.
- 2.4 «Буюртмачи» узгарган нархлар асосида қушимча туловларни бюджетда курсатилган лимит доирасида амалга оширади.

### 3. Тулов шартлари

- 3.1 Бажариладиган иш хажмини тулик қийматининг 30 % миқдорида 3 банк кунда «Иш бажарувчи»нинг махсус ҳисоб рақамига (сумда) олдиндан тулов амалга оширади.
- 3.2 «Буюртмачи» томонидан мазкур шартноманинг 3.1. банди талаблари бажарилмаган тақдирда «Иш бажарувчи» шартномада курсатилган иш хажмини бажармасликга ҳақли бўлади.
- 3.3 «Буюртмачи» туловларни ф-2 ва ф3 га асосан шартномадаги умумий суммадан чиқмаган ҳолда амалга оширилади, яъни таъмирлаш ишлари бажарилиши давомида бажарилган ишлар далолатномаси асосида 5 кун банк куни давомида тулаб борилиши назарда тутилсин.

### 4. Ишнинг бажарилиш тартиби

- 4.1 шартноманинг умумий суммасидан чиқмаган ҳолда «Иш бажарувчи» сметада курсатилган ишларни тулик бажариши шарт.
- 4.2 Бажариладиган иш хажми сметадан, шартноманинг умумий суммасидан ошса «Буюртмачи» томонидан бекор қилиниши ёки бюджет маблағлари доирасида узгартириш киритиши мумкин.
- 4.3 Сметада курсатилган иш хажмини «Иш бажарувчи» «Буюртмачи»га топширигандан сунг иш тулик бажарилган ҳисобланади.

### 5. Томонларнинг мажбуриятлари

- 5.1 «Иш бажарувчи» мажбуриятлари:
- Олдиндан тулов амалга оширилгандан сунг, шартномада курсатилган иш хажмини бажаришни бошлайди.
  - «Иш бажарувчи» ишларни сифатли ва белгиланган муддатларда бажарилишини таъминлайди.
  - Иш жараёнда «Буюртмачи» аниқланган камчиликларни уз вақтида бартараф этиб боради.
- 5.2 «Буюртмачи» мажбуриятлари:
- Бажарилган иш хажмини қабул қилиб олгунча «Иш бажарувчи» иштирокида бажарилган ишни обдон куздан кечиради ва унинг сифатига яроқлилигига эътибор беради;
  - Агар бажарилган иш талабга жавоб бермаса, яъни сифатсиз бўлса, «Буюртмачи» қабул қилмасликка ва сифатсиз бажарилган иш қисмини қайтадан тулик, сифатли бажариб беришини талаб қилишига ҳақли бўлади.
  - Бажарилган иш хажми «Буюртмачи» тамонидан тулик қабул қилиб олингандан сунг «Иш бажарувчи»га шартномада курсатилган сумманинг қолган қисмини тулик утқазиб бериши шарт.

### 6. Томонларнинг жавобгарлиги

6.1 Томонлар шартномада курсатилган мажбуриятларни лозим даражада бажармаган тақдирда Ўзбекистон Республикасининг Фуқоралик кодекс ва 29.08.1998-йилдаги 670-1 -сонли «Хужалик юритувчи субъектлар фаолиятининг Шартномавий ҳуқуқий базаси тугирисида»ги Қонунининг асосан 25-32 бандлари буйича жавобгар бўладилар.

6.2 Туловлар муддати кечиктирилганда «Буюртмачи» кечиктирилган ҳар бир кун учун 0,5 миқдорида, лекин шартноманинг умумий суммасини 50% дан ошмаган миқдори пеня тулайди.

6.3 шартномада курсатилган иш хажмини уз вақтида бажарилишини кечиктирилганлиги учун «Иш бажарувчи» кечиктирилган хар бир кун учун 0,5 микдорида, лекин шартноманинг умумий суммасини 50% дан ошмаган микдори пеня тулайди.

6.4 Бажарилган иш хажми «Буюртмачи» тамонидан кобул килингандан кеин икки томоннинг келишувига биноан 6 ой муддатга жавобгарлик «Иш бажарувчи» томонида қолади.

6.5 Шартноманинг амал килиш муддати тугаши тарафларни уни бузганлик учун жавобгарликдан озод этмайди.

6.6 Шартномани бажаришдан бир тарафлама бош тортишга ёки бир тарафлама узгартириш киритишига йул куйилмайди.

## 7. Низоларни хал этиш тартиби

7.1 Мазкур шартнома буйича тамонлар шартлари бажармаган такдирда, жавобгар тамон келтирилган моддий ва маънавий зарарларни коплайди.

7.2 Тамонлар уртасида шартномани тузишда, бажарилишида, узгартириш ва бекор килишда етказилган зарарларни коплашда юзага келадиган низолар огахлантириш ва даъво хатлар тартибида, агарда мурсага келинмаганда вилоят Хужалик Суди оркали хал килинади.

## 8. Кушимчалар

8.1 Икки томоннинг узаро ёзма келишувига асосан мазкур шартномага киритилдиган узгартириш ва Кушимчалар конуний кучга эга булади.

8.2 Узгартириш ва кушимчалар шартномага илова килиниши хам мумкин. Килинган илова икки томоннинг мухири ва имзоси билан тастикланган булиши шарт.

8.3 Бир томанлама шартномани бекор килишга тулав шартлари бажарилмаганлиги ва махсулот етказиб бериш тартиблари бузулганлиги асос булади.

## 9. Форс-мажор

9.1 Агар шартнома тузилгандан сунг икки тамон уз мажбуриятларини гайр табиий холатлар, сув тошқини, ёнгин, ер кимрлаш ва бошка табиий офатлар сабабли бажарилмаса, ҳеч қайси томон тула ёки қисман бажарилмаган мажбуриятлар учун жавобгар хисобланмайдилар.

9.2. Тарафлар шартнома буйила уз мажбуриятларини бажараётганда Ўзбекистон Республикасининг Коррупцияга карши курашиш тугрисидаги конун хужжатларининг талабларига зид келадиган хар қандай харакатларни амалга оширмайдилар, шу жумладан пора беришни таклиф килмайди, товламачилик килмайди, бевосита ёки билвосита пораолишга розилик бермайди ёки пора яни ходими уз хизмати мажбуриятларидан фойдаланган холда пора берган шахсининг манфатларини кузлаб муайян харакатларни содир этиши ёки содир етмаслиги шартлиги учун моддий кимматликларни ёки мулкый наф олмайди. Тарафлар ушбу харакатларга йул куймаслик буйича чора курилишига қафолат беради.

## 10. Шартноманинг амал килиш муддати

10.1 Махкур шартнома имзоланган кундан бошлаб кучга киради ва 31.12.2022 й. гача амалда булади.

10.2 Махкур шартнома 2 нусхада тузилган булиб икки томон учун хам тенг кучга эга булиб банк хисоб-китобларини амалга оширишга асос булади.

## 11. Тамонларнинг юридик манзили

### «Иш бажарувчи»

Номи: «Бек Файз лойиха» МЧЖ  
Манзил: Ангор туман «Катта кум » мфй Х/р:  
20208 000 9 00953834 001  
ИНН: 305 923 889  
МФО: 00344  
ОКОНХ: 61 110

Банки: Микрокредитбанк Ангор филиали

Р.А. Темиров

Юрист-вазаси: М.Ген

(корхона, ташкилот, муассаса номи)

### «Буюртмачи»

Номи: Термиз давлат педагогика институти  
Манзил: Термиз ш. И.Каримов кучаси № 288 «б»  
ШХБ: 400 910 860 224 017 094 100 079 002  
ИНН: 207 271 895 ОКЕД: 92110  
ЎзРесп. Молия вазир лиги Газначилиги ХККМ  
ИНН: 201122919 МФО: 00014

Банки: Солиев шаҳар Марказий банки

Х/р: 23402000300100001010

Р.А. Кабулов

Юрист, ушбу шартнома

лойихаси амалдаги Ўзбекистон Республикаси Фуқаролик Кодекси, «Хужалик юритувчи субъектлар фаолиятининг шартномавий-ҳуқуқий базаси тугрисида»ги Конуни ва бошка конун хужжатлари талабларига мос келишлигини аниқладим:

«23» ноябрь 2022 йил / *М.Ген* / ташкилот  
адвокат *Нарбаев Махмуд*  
№ 029 04.01.19 й

**TERMIZ DAVLAT PEDAGOGIKA INSTITUTI BINOLARINI JORIY TA'MIRLASH.**

№.№ ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	Цена (тыс.сум)
1	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	75 099,473
2	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	5 545,438
3	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	145 582,679
4	КАБЕЛЬ И ПРОВОД	631,056
5	ОБОРУДОВАНИЕ	322,124
6	<b>ИТОГО ПРЯМЫХ ЗАТРАТ</b>	<b>227 180,771</b>
7	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА (17,54 %)	<b>39 791,007</b>
8	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ РИСКОВ 0,32%	<b>854,310</b>
9	КОЭФФИЦИЕНТ РИСКА 0.0%	0,000
10	<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ БЕЗ НДС</b>	<b>267 826,087</b>
11	НДС 15%	<b>40 173,913</b>
12	<b>ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ</b>	<b>308 000,000</b>

**ПУДРАТЧИ:**

"Бек Файз Лойиха" МЧЖ.

Манзил: Ангор туман "Катта кум" МФЙ.

Тел: 2000 8000 9009 5383 4001

ИНН: 205 923 889 МФО: 00344 ОКОНХ 61110

Макрафидит банк: Ангор ф.

Рахбар: А.Темиров.

**БУЮРТМАЧИ:**

Термиз давлат педагогика институти.

Манзил: Термиз шахари.И.Каримов кучаси.288"б"-уй.

Х/р: 23402 000 3 00100001 010

ХКМ Марказий Банк Бош Бошкармаси

МФД: 00014.ИНН: 207 271 895 ОКЕД: 92110

ИДР: 4009 1086 0224 0170 941 0007 9002

Мония Вазириева азналиги Инн: 211 122 919

Рахбар: Э.О.Қобулов



2022 йил "\_\_\_" ноябр № \_\_\_\_\_ сонли шартномасига илова

TERMIZ DAVLAT PEDAGOGIKA INSTITUTI BINOLARINI JORIY TA'MIRLASH.

ВЕДОМОСТЬ ПОТРЕБНЫХ РЕСУРСОВ № 1

UMUMTAMIRLASH ISHLARI.

Joriy 2021 yil 2-kvartal narxlariga asosida

N n/p	Наименование ресурса	Единица измерения	Сметная потребность	Сметная стоимость, СУМ	
				в текущем уровне	
				единицы	всего
1	4	5	6	9	10
<b>Ресурсы по нормам СНиП</b>					
<i>Затраты труда</i>					
1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	4021,087205	18676,41	75 099 473,3
2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	90,949278	0	-
<b>Итого по трудовым ресурсам</b>			<b>СУМ</b>		<b>75 099 473,3</b>
<i>Строительные машины и механизмы</i>					
1	Агрегаты для приготовления рабочих жидкостей-ядохимикатов (без трактора)	маш.-ч	0,41013	500	205,1
2	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,498416	72437	36 103,8
3	Вибраторы глубинные	маш.-ч	2,80509	1081	3 032,3
4	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	8,052057	655	5 274,1
5	Дрели электрические	маш.-ч	200,339905	890	178 302,5
6	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.-ч	2,52528	0	-
7	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,952513	150368	143 227,5
8	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,036	150368	5 413,2
9	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	0,12888	5100	657,3
10	Лебедки ручные и рычажные, тяговым усилием 31,39 (3,2) кН (т)	маш.-ч	0,09864	755	74,5
11	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	маш.-ч	0,158299	366	57,9
12	Лебедки электрические, тяговым усилием до 12,26 (1,25) кН (т)	маш.-ч	0,6264	566	354,5
13	Лебедки электрические, тяговым усилием 19,62 (2) кН (т)	маш.-ч	0,3072	566	173,9
14	Шурупверты	маш.-ч	1,1055	1000	1 105,5
15	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0,0792	1000	79,2
16	Машины паркетно-шлифовальные	маш.-ч	12,92	1000	12 920,0
17	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	36,8101	0	-
18	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0,0072	49500	356,4
19	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	2,902343	0	-
20	Пилы дисковые электрические	маш.-ч	484,200405	9250	4 478 853,7
21	Бензопилы	маш.-ч	2,34086	9200	21 535,9
22	Пресс-пожирки комбинированные	маш.-ч	0,06048	5200	314,5
23	Пила электрическая цепная	маш.-ч	0,066307	1000	66,3
24	Растворонасосы 3 м3/ч	маш.-ч	0,6116	11244	6 876,8
25	Растворонасосы 1 м3/ч	маш.-ч	1,1445	10645	12 183,2
26	Растворомесители передвижные 80 л	маш.-ч	1,606272	15000	24 094,1
27	Рубанки электрические	маш.-ч	67,792	0	-
28	Растворомесители передвижные 65 л	маш.-ч	7,5554	15000	113 331,0
29	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания, низкое 0,1 (1) МПа (кгс/см2), высокое 10 (100) МПа (кгс/см2)	маш.-ч	0,03272	3080	100,8
30	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	7,872716	5800	45 661,8
31	Шурупверты строительно-монтажные	маш.-ч	2,263896	1000	2 263,9
32	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	1,879253	58742	110 391,1
33	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	3,464526	58742	203 513,2
34	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	маш.-ч	0,036	79806	2 873,0
35	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,33812	1077	364,2
36	Станки фрезерные	маш.-ч	3,384	374	8 300,0
37	Перфораторы электрические	маш.-ч	124,36643	1400	127 376,6
<b>Итого по строительным машинам</b>			<b>СУМ</b>		<b>5 545 437,8</b>
<i>Строительные материалы, изделия и детали</i>					
1	Профнастил из оцинкованной сталь толщ. 0,50 мм с полимерным покрытием	м2	119355	82000	4 176 711,0
2	Бетон тяжелый класса В7,5 /М-100/ фракции 5-20 мм	м3	6 9788	334550,03	662 007,6
3	Бетон тяжелый класса В7,5 /М-100/ фракции 5-20 мм	м3	1 8258*	334550,03	610 821,4
4	Бетон тяжелый класса В12,5 /М-150/ фракции 5-20 мм	м3	2,12135	348941,49	740 227,0
5	Бетон тяжелый класса В15 /М-200/ фракции 5-20 мм	м3	0,1421	379902,55	53 984,2

1	4	5	6	9	10
6	Бетон тяжелый класса В22,5 /М-300/ фракции 5-20 мм	м3	0,9947	440855,14	438 518,6
7	Вода	м3	2,636768	760	2 003,9
8	Вода	м3	10,48095244	760	7 965,5
9	Кирпич глиняный обыкновенный М-75	1000шт	2,9056	608000	1 766 604,8
10	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный, марка: 100	м3	1,536	385246,33	591 738,4
11	Растворы готовые кладочные тяжелые цементные М-150	м3	1,601604	458154,51	733 782,1
12	Раствор цементно-известковый 1:1:6	м3	1,0562	400703,28	423 222,8
13	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый: 1:2,0	м3	0,00756	0	-
14	Раствор отделочный тяжелый известковый 1:2,5	м3	0,2795	515221,42	144 004,4
15	Раствор готовый кладочный тяжелый цементно-известковый, марка: 50	м3	0,2304	371308,81	85 549,5
16	Раствор готовый кладочный цементный, марка 100	м3	0,2612	385246,33	100 626,3
17	Сухая растворная смесь /типа "Ветонит"/	т	0,153792	1050000	161 481,6
18	Смесь сухая гипсовая	т	1,31313	1050000	1 378 786,5
19	Смесь сухая гипсовая	т	0,31746	1050000	333 333,0
20	Скобы для крепления	шт	551,25	145	79 931,3
21	БЛОКИ ИЗ ПЕНАБЕТОНА СТЕНОВЫЕ ТОЛЩИНОЙ 200 ММ	м3	3,99546	145500	581 339,4
22	Винты самонарезающие	шт	97,2	145	14 094,0
23	Болты анкерные	шт	8,1	2500	20 250,0
24	Краска водно-дисперсионная акриловая	т	0,06512	7220000	470 166,4
25	Уголок наружный для пластикового плинтуса	шт	3,85	1000	3 850,0
26	Уголок внутренний для пластикового плинтуса	шт	3,85	1000	3 850,0
27	Соединитель для пластикового плинтуса	шт	22	1000	22 000,0
28	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса	шт	8,8	1741	15 320,8
29	Клей обойный универсальный	кг	1,1396	45350	51 680,9
30	Закладные детали из алюминиевого профиля размером 60x27x0,6	м	6,5025	6420	41 746,1
31	Панели облицовочные на основе МДФ	м2	46,305	47791,58	2 212 989,1
32	Поковки из квадратных заготовок массой 1,8 кг	кг	0,6174	450,5	278,1
33	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0,0016992	680000	1 155,5
34	Болты строительные с гайками и шайбами	т	0,001611	11600000	18 687,6
35	Винты самонарезающие СМ1-35	т	0,025294	11600000	293 410,4
36	Гвозди проволочные круглые формовочные 1,6x100 мм	т	0,19	8200000	1 558 000,0
37	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6x50 мм	т	0,0000252	8200000	206,6
38	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8x60 мм	т	0,0003894	8200000	3 193,1
39	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0,0001512	8200000	1 239,8
40	Гвозди строительные	т	0,00778666	8200000	63 850,6
41	Дюбели распорные	100шт	0,168	15000	2 520,0
42	Дюбели	кг	6,858	8200	56 235,6
43	Дюбели для пристрелки	10шт	6,04	2000	12 080,0
44	Гвоздь усиленный	кг	4,953	8200	40 614,6
45	Вытяжные клепки	шт	53,4	100	5 340,0
46	Известь строительная негашеная хлорная марки А	кг	0,001056	0	-
47	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0024653	585600	1 443,7
48	Гипсовые вяжущие Г-3	т	0,042228	565100	23 863,0
49	Дюбели распорные полиэтиленовые 6x30 мм	10 шт	14,465	750	10 848,8
50	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35	шт	312,8895	145	45 369,0
51	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80	шт	39,2931	145	5 697,5
52	Краски масляные земляные МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,0072616	20604000	149 618,0
53	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 голубая, оранжево-бежевая	т	0,006944	20604000	143 074,2
54	Краски вододисперсионные	т	0,4398	7220000	3 175 356,0
55	Краски сухие для внутренних работ	т	0,00009037	1200000	108,4
56	Краска	кг	1,143	20604	23 550,4
57	Олифа натуральная	кг	0,1188	10000	1 188,0
58	Грунтовка ХС-04 коричневая	т	0,004272	28000000	119 616,0
59	Грунтовка	т	0,029304	9750000	285 714,0
60	Краски перхлорвиниловые	т	0,0168032	10700000	179 794,2
61	Дюбель-пробки дл. 65 мм	шт	130,2644	150	19 539,7
62	Олифа комбинированная К-3	т	0,0030742	10000000	30 742,0
63	Олифа для улучшенной окраски (10% натуральной, 90% комбинированной)	т	0,020764	10000000	207 640,0
64	Клей 88-СА	кг	0,005	60500	302,5
65	Шпатлевка клеевая	т	0,35386	900000	318 474,0
66	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,09666	900000	86 994,0
67	Голь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ГГ-350	м2	40,65344	5700	231 724,6
68	Масгнка битумно-латексная кровельная	т	0,00388	5217391	20 243,5
69	Моч. обои бумаг	10 м2	18,2446	240000	4 376 064,0
70	Шпатлевка "KNAUF"	т	0,18525	900000	167 328,0
71	Лента самоклеющаяся "KNAUF"	т	0,010125	1450000	17 581,3
72	Гипсокартонная плитка "KNAUF"	т	261,42	14260	3 727 849,2
73	Поковки из квадратных заготовок массой 1,8 кг	т	0,23548829	450500	106 087,5
74	Поковки оцинкованные массой 2,825 кг	т	0,0095	450500	4 279,8
75	Проволока канатная оцинкованная диаметром 3 мм	т	0,00003	9180000	274,5
76	Катанка горячекатаная в мотках диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,90411344	10666652	44 000,0
77	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0000288	0	-
78	Сетка тканая с квадратными ячейками N 05 без покрытия	м2	1,1634	9100	10 586,9

1	4	5	6	9	10
79	Уайт-спирит	т	0,002848	10500000	29 904,0
80	Аммоний фосфорнокислый двузамещенный (диамоний фосфат) марка Б	т	0,0507788	2355774	119 623,4
81	Ацетилен растворенный технический марки А	т	0,0000182	0	-
82	Кислород технический газообразный	м3	0,31294	3050	954,5
83	Контакт керосиновый	т	0,007854	0	-
84	Канифоль сосновая	кг	0,0037	0	-
85	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм	т	0,0004726	15500000	7 325,3
86	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00468368	8478261	39 709,5
87	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0,0017208	8478261	14 589,4
88	Электроды диаметром 6 мм Э42	т	0,002	8478261	16 956,5
89	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	2,1888	8478,261	18 557,2
90	Шуруп самонарезающий (ТН) 3,5/35 мм	шт	144,65	145	20 974,3
91	Брус деревянный	м3	0,20286	3190000	647 123,4
92	Пемза шлаковая (шебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,004296	0	-
93	Наконечник полиэтиленовый	1000шт	2,367	12500	29 587,5
94	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	38,8676	8400	326 487,8
95	Очиститель льняной	кг	3,0084	0	-
96	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,11008	3200000	352 256,0
97	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,014546	3200000	46 547,2
98	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,0042584	3200000	13 626,9
99	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	2,96784	3200000	9 497 088,0
100	Пиломатериалы хвойных пород Бруска обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более II сорта	м3	2,5627	3200000	8 200 640,0
101	Пиломатериалы хвойных пород Доски обрезные длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более I сорта	м3	0,57104	3200000	1 827 328,0
102	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,033689	3200000	107 804,8
103	Пиломатериалы хвойных пород Доски необрезные длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более II сорта	м3	0,03043	3100000	94 333,0
104	Пиломатериалы хвойных пород Бруска обрезные длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм I сорта	м3	9,576	3200000	30 643 200,0
105	Пиломатериалы хвойных пород Доски необрезные длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм IV сорта	м3	0,00194	3100000	6 014,0
106	Лексан	м2	6,06	113850	689 931,0
107	Ерши металлические	кг	2,7	0	-
108	Сульфат аммония насыпью, сорт высший	т	0,0129638	919211	11 916,5
109	Болты анкерные с гайками	т	0,0014994	11600000	17 393,0
110	Краски масляные готовые к применению для внутренних работ	т	0,0458324	20604000	944 330,8
111	Краска по проектным данным	т	0,00036	20604000	7 417,4
112	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, 2 сорта	м3	0,004475	3350000	14 991,3
113	Ветошь	кг	3,42101	2500	8 552,5
114	Плинтуса для полов пластиковые	м	55,55	4800	266 640,0
115	Водный раствор нитрата и карбоната	м3	0,027403	0	-
116	Смесь растворная сухая	т	3,21793435	1050000	3 378 831,1
117	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,06192	3350	207,4
118	Паста антисептическая	т	0,00134848	8900000	12 001,5
119	Гвозди отделочные	т	0,0009702	8200000	7 955,6
120	Бирки маркировочные	100шт	1,2011	20000	24 022,0
121	Втулки изолирующие	шт	6,12	2500	15 300,0
122	Скобы	10шт	106,68	1250	133 350,0
123	ВОДОСТОЧНЫЕ ТРУБЫ ОКРАШЕННЫЕ	м	11,3	58817	664 632,1
124	Якорный подвес с проволокой	шт	831,9	1200	998 280,0
125	Прямой подвес	шт	385,8	1100	424 380,0
126	Соединитель 1 уровня	шт	196,38	1100	216 018,0
127	Соединитель 2 уровня	шт	268,53	1100	295 383,0
128	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0.1 до 0.5 т		0,0000144	10000000	144,0
129	Конструктивные элементы вспомогательного назначения, с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке		0,00424	9500000	40 280,0
130	Плинтуса из древесины тип ПЛ-2, размером 19x54 мм		60,398	5992	361 904,8
131	Лаги половые антисептированные, применяемые в строительстве жилых, общественных и производственных зданий при производстве деревянных полов тип II, сечением 100x75 мм		3,59224	3200000	8 189 516,8
132	Щиты из досок толщиной 25 мм		4,231	30000	126 930,0
133	Скрепки фигурные СкФ-30	100 шт	1,0608	0	-
134	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 шт	14,396	1250	17 995,0
135	Гильзы соединительные	100шт	0,4572	20000	9 144,0

1	4	5	6	9	10
136	Кронштейны КР1-РС для радиаторов стальных спаренных	компл	1,80778	6500	11 750,6
137	Колпачки изолирующие	10шт	18,669	3200	59 740,8
138	Патроны для пристрелки	10шт	6,04	2000	12 080,0
139	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	шт	1	1460	1 460,0
140	Полоска для крепления проводов	100шт	11,43	5000	57 150,0
141	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	кг	0,037	0	-
142	Розетки потолочные	100шт	0,816	20000	16 320,0
143	Сжимы ответвительные	100шт	0,04	2000	80,0
144	Сжим соединительный	100шт	0,4572	2000	914,4
145	Трубка полихлорвиниловая	кг	1,264	2000	2 528,0
146	Трубы поливинилхлоридные ХВГ	кг	3,1623	2000	6 324,6
147	Шпильки	шт	81,6	1200	97 920,0
148	Шурупы строительные	т	0,00018405	15500000	2 852,8
149	Бумага шлифовальная	1000м2	0,0005696	0	-
150	Шурупы-саморезы 35 мм	кг	0,472596	11600	5 482,1
151	Пена монтажная (герметик пенополиуретановый типа Makroflex, Soudal) для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт	4,67	36000	168 120,0
152	Плинтусы из МДФ	м	70,7	10313	729 129,1
153	Блоки дверные внутренние глухие - МДФ с замком	м2	7,2	550000	3 960 000,0
154	Клинья деревянные	шт	23,3106	150	3 496,6
155	Клей для паркетных швов	л	1,615383	52088	84 142,1
156	Ламинированное напольное покрытие типа PERGO	м2	50,4504	121739	6 141 781,2
157	Стеклолента липкая изоляционная на поликасиловом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	кг	0,02	15000	300,0
158	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 10 мм	т	0,0041013	8869565,2	36 376,7
159	АРМАТУРА ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛ А1, ДИА 8 ММ	ТН	0,0133	8869565,2	117 965,2
160	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ ПОТОЛОЧНЫЙ LED 24W	ШТ	40	59652	2 386 080,0
161	КОРОБКА У-196	ШТ	2	4291,1	8 582,2
162	КОРОБКА У-194	ШТ	2	4291,1	8 582,2
163	РОЗЕТКИ 250В 16А	ШТ	10	21565	215 650,0
164	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ	ШТ	6	52174	313 044,0
165	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ (ГВС) Д-20Х3,4ММ	м	31	5472	169 632,0
166	КРЕПЕЖНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ САМОРЕЗЫ	Т	0,0006	9000000	5 400,0
167	ПОЛОСОВАЯ СТАЛЬ 100Х5	Т	0,0032	5971991	19 110,4
168	ПОЛОСОВАЯ СТАЛЬ 20Х4	Т	0,0076	5971991	45 387,1
169	УГАЛОК 40Х40Х3	Т	0,0194	8500000	164 900,0
170	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИА 16 ММ	Т	0,007	8869565,2	62 087,0
171	Трубы стальные квадратные разм. 40x40x2,0 мм (вес 1 пм ± 2,330 кг)	М	6,2	27457	170 233,4
172	Трубы стальные квадратные разм. 20x20x2,0 мм (вес 1 пм ± 1,075 кг)	М	19,1	12667	241 939,7
173	Металлический каркас из жестяного профиля	м	332	6420	2 131 440,0
174	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛЯ ТИПА АКФА	м2	14,68	653500	9 593 380,0
175	ВОРОНКА ВОДОСТОЧНЫЕ ОКРАШЕННЫЕ	ШТ	1	47333	47 333,0
176	КОЛЕНА ОКРАШЕННЫЕ	ШТ	3	20917	62 751,0
177	Жидоб из листовая оцинкованная сталь толщ. 0,5 мм (9,6 метр)	т	0,012	8860000	106 320,0
178	ДЕКОРАТИВНЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ КОМПАЗИТНЫЕ ПАНЕЛИ	м2	4,45	151900	675 955,0
179	КРЕПЕЖНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ	Т	0,0045	9000000	40 500,0
180	Пленка полиэтиленовые	М2	48,51	3400	164 934,0
181	Минвата (толщ. 100 мм)	М3	4,851	263125	1 276 419,4
182	ПАНЕЛИ ПЕРЕКРЫТИЙ МНОГОПУСТОТНЫЕ СЕРИИ 1.141-1 ВЫПУСК 2 СЕЙСМИЧНОСТЬ 8 БАЛЛОВ ПК59.12-8АТ-4СТ-С8	ШТ	4	1305990	5 223 960,0
183	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИА. 16 мм	Т	0,0057	10991304	62 650,4
184	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМ 12 ММ	Т	0,0419	8755719	366 864,6
185	Проволока арматурная низкоуглеродистой стали ВР-1 диам 5 мм	Т	0,0107	10307000	110 284,9
186	Проволока арматурная низкоуглеродистой стали ВР-1 диам 3 мм	Т	0,0013	10307000	13 399,1
187	АРМАТУРА ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛ АIII, ДИА 22 ММ	ТН	0,155	8869565,2	1 374 782,6
188	АРМАТУРА ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛ АIII, ДИА 18 ММ	ТН	0,104	8869565,2	922 434,8
189	КОННЕКТОР	ШТ	4	1200	4 800,0
190	КОРОБА 16x16	М	32	4500	144 000,0
191	Трубы стальные водогазопроводные усл. прох. 32 мм Нд. 42,3Х2,3мм	м	14	31455	440 370,0
192	СКОБЯННЫЕ ИЗДЕЛИЯ	ШТ	1	25500	102 000,0
193	ВОЗВРАТ Светильники потолоч. LED	ШТ	10	0	-
194	ВОЗВРАТ ДЕРЕВЯН. ДВЕРНЫЙ БЛОКИ	М2	0	0	-
195	Строительный мусор	т	0	0	-
<b>Итого по материальным ресурсам</b>		<b>СУМ</b>			<b>138 650 170,7</b>
<i>Кабель и проводы</i>					
1	Кабель УТР 5	М	32	1200	134 400,0
2	ПРОВОД ОСВЕТИТЕЛЬНЫЙ АППВ СЕЧ. 2Х2,5	1000М	0,3810	1000000	384 975,7
3	Провод ПВВ 2х1,5	м	34	3010,435	102 354,8
<b>Итого по кабель и проводы</b>		<b>СУМ</b>			<b>621 730,5</b>

1	4	5	6	9	10
<i>Оборудование</i>					
1	АВТОМАТИЧЕСКАЯ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 16А	шт	2	31304	62 608,0
2	Щит пластмасс. разм. 400х400х200	шт	1	168500	168 500,0
3	АВТОМАТИЧЕСКАЯ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 24А	шт	2	42350	84 700,0
<b>Итого по оборудованию</b>		<b>СУМ</b>			<b>315 808,0</b>
					<b>220 232 620,3</b>



**ПУДРАТЧИ:**

Бек Файи Лойиха" МЧЖ.  
 Манзил: Ангор туман "Катта кум" МФЙ.  
 Х/Р: 2020 8000 9009 5383 4001  
 ИНН: 305 22 889 МҚО: 00344 ОКОНХ 61110  
 Микрокредит банк Ангор ф.  
 Рахбар: А. Темиров.

**БҮЮРТМАЧИ:**

Термиз давлат педагогика институти.  
 Манзил: Термиз шаҳари И.Каримов кучаси.288"б"-уй.  
 Х/Р: 23402 000 3 00100001 010  
 ХККМ Марказий Банк Бош Бошкармаси  
 МФ: 00004 ИНН: 207 271 895 ОКЕД: 92110  
 ШХР: 4009 0886 034 0170 941 0007 9002  
 Молла Вазитишхон Язмирилиги Инн: 211 122 919  
 Рахбар: С.О.Кобулов



**Протокол закупочной комиссии по отбору наилучшего предложения лот № 175931 на приобретение Термиз Давлат педагогика институти биноларини жорий таъмирлаш ишлари (Лойиха-смета ва экспертиза хулоса хужжатларини тайёрлаш учун 326 634 524 сумдан 15 405 821 сум камайтирилди )**

Способ проведения электронный

Дата 15.11.2022

Время рассмотрения 15.11.2022 10:50

Закупочная комиссия Низомий номидаги Тошкент давлат педагогика университети Термиз филиали, (Далее – Комиссия) в составе:

<b>Председатель комиссии</b>	ISHPULATOV FAXRIDDIN ABDURASULOVICH	Иктисодий ишлар булими бошлиги	Териз Давлат педагогика институти
<b>Секретарь комиссии</b>	TOSHBOYEV JAMSHID QAYUM O'G'LI	Хисобчи	Термиз Давлат педагогика институти
<b>Член комиссии</b>	ABDISHUKUROV KOMIL SHERKOBILOVICH	Бош хисобчи	Термиз Давлат педагогика институти
<b>Член комиссии</b>	NARMATOV DJURA PULATOVICH	Юристкаонсулт	Термиз давлат педагогика институти
<b>Член комиссии</b>	ALIXONOV MANSUR ERGASHEVICH	Булим бошлиги	Термиз давлат педагогика институти
<b>Член комиссии</b>	Ядгаров Баратали Базарович	Бош мухандис	Термиз давлат педагогика институти

Рассмотрев поступивших предложений со стороны участников по опубликованному объявлению на специальном информационном портале от 15.11.2022 года № лота 175931.

Метод оценки предложений – Бальный метод (Весовой коэф.техничко-квалификационной части: 70.00 / Весовой коэф. ценовой части: 30.00)

Мин. балл: 25

Предмет закупки:

<b>Наименование товара (работы, услуги)</b>	<b>Услуга по текущему ремонту нежилых зданий</b>
Подробное описание	Термиз Давлат педагогика институти биноларини жорий таъмирлаш ишлари (Лойиха-смета ва экспертиза хулоса хужжатларини тайёрлаш учун 326 634 524 сумдан 15 405 821 сум камайтирилди )
Количество товара	1.00
Единица измерения	
Цена товара (услуги) за единицу	311 228 703.00
Стартовая сумма	311 228 703.00
Валюта	UZS

По итогам рассмотрения поступивших предложений по технической части участникам присвоены следующие баллы:



Критерий №1 Молиявий натижа 3 йиллик

Тип: Текстовое значение

Описание: Маълумотнома

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
<b>ООО БЕК-ФАЙЗ-ЛОЙИХА</b>	25	25	24	Экспертная		
<b>ЧП БАХТИЙОР ЭВРО СТРОЙ</b>	25	25	20	Экспертная		
<b>ООО RTF STROY GRUPP</b>	25	25	24	Экспертная		

Критерий №2 Ушбу объектга ухцаш ишларни бажарганлиги тугрисида

Тип: Текстовое значение

Описание: Маълумотнома

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
<b>ООО БЕК-ФАЙЗ-ЛОЙИХА</b>	25	25	25	Экспертная		
<b>ЧП БАХТИЙОР ЭВРО СТРОЙ</b>	25	25	22	Экспертная		
<b>ООО RTF STROY GRUPP</b>	25	25	25	Экспертная		

Критерий №3 Ишчи ходимлар тугрисида умумий маълумот

Тип: Текстовое значение

Описание: Маълумотнома

Обязательность: Критично

Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
<b>ООО БЕК-ФАЙЗ-ЛОЙИХА</b>	25	25	24	Экспертная		
<b>ЧП БАХТИЙОР ЭВРО СТРОЙ</b>	25	25	17	Экспертная		
<b>ООО RTF STROY GRUPP</b>	25	25	17	Экспертная		

Критерий №4 Солик ва бошка мажбурий туловлардан карздорлиги йуклиги тугрисида маълумот

Тип: Текстовое значение

Описание: Маълумотнома

Обязательность: Критично



Наименование участника	Макс балл	Значение участника	Балл участника	Тип оценки	Примечание	Причина
ООО БЕК-ФАЙЗ-ЛОЙИХА	25	25	25	Экспертная		
ЧП ВАХТИЙОР ЭВРО СТРОЙ	25	25	10	Экспертная		
ООО RTF СТРОЙ ГРУПП	25	25	25	Экспертная		

Оценка участников финансовой части составила:

Наименование участника	Стартовая сумма	Предлагаемая сумма	Сумма с учетом конвертации (UZS)	Применение преференции	Общее значение (UZS)	Дата предложения	Оценка стоимости (балл)
ЧП ВАХТИЙОР ЭВРО СТРОЙ	311 228 703.00	295 600 100.00 UZS	295 600 100.00	00.00	295 600 100.00	10.11.2022 10:21:46	28.41591
ООО RTF СТРОЙ ГРУПП	311 228 703.00	279 991 550.00 UZS	279 991 550.00	00.00	279 991 550.00	10.11.2022 16:35:39	30
ООО БЕК-ФАЙЗ-ЛОЙИХА	311 228 703.00	308 000 000.00 UZS	308 000 000.00	00.00	308 000 000.00	09.11.2022 16:35:03	27.2719

Итоговая оценка участников включая финансовой части составила:

Наименование участника	Общий балл по технической части	Общий балл по финансовой части	Итоговый балл
ЧП ВАХТИЙОР ЭВРО СТРОЙ	48.3	28.41591	76.71591
ООО RTF СТРОЙ ГРУПП	63.7	30	93.7
ООО БЕК-ФАЙЗ-ЛОЙИХА	68.6	27.2719	95.8719

Закупочная комиссия по отбору наилучшего предложения лот № 175931 от 15.11.2022 года на приобретение Термиз Давлат педагогика институти биналарини жорий таъмирлаш ишлари (Лойиха-смета ва экспертиза хулоса хужжатларини тайёрлаш учун 326 634 524 сумдан 15 405 821 сум камайтирилди ) определила победителем:

ООО БЕК-ФАЙЗ-ЛОЙИХА  
305923889

и резервный исполнитель: ООО RTF СТРОЙ ГРУПП (306448078)

Проголосовали

Комиссия	Ф.И.О.	Голосование	Комментарий
Председатель комиссии	ISHPULATOV FAXRIDDIN ABDURASULOVICH	Согласен	
Член комиссии	ABDISHUKUROV KOMIL SHERKOBILOVICH	Согласен	
Член комиссии	NARMATOV DJURA PULATOVICH	Согласен	
Член комиссии	ALIXONOV MANSUR ERGASHEVICH	Согласен	
Член комиссии	Ядгаров Баратали Базарович	Согласен	

